Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2016г.

 № 8-п
г. Усть-Кут
	О создании координационной комиссии по повышению безопасности дорожного движения в Усть-Кутском районе

В целях повышения безопасности дорожного движения в Усть-Кутском  районе,  руководствуясь пунктом 4 статьи 6  Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,    статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать координационную комиссию по повышению безопасности дорожного движения в Усть-Кутском  районе.
2. Утвердить Положение о координационной комиссии по повышению безопасности дорожного движения в Усть-Кутском районе (Приложение N 1).
3. Утвердить состав координационной комиссии по повышению безопасности дорожного движения в Усть-Кутском районе (Приложение N 2).
4. Считать утратившими силу: постановление  мэра Усть-Кутского муниципального образования  от 27.02.2007 года № 131-п «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения», за исключение п.2, постановление мэра  Усть-Кутского муниципального образования  от 11.02.2009  года № 62-п « О внесении изменений в Постановление мэра УКМО от 27.02.2007 года № 131-п «О создании  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения».
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Контроль   за  исполнением  настоящего  постановления    возложить на председателя  комитета жилищной политики, транспорта и связи Администрации Усть-Кутского муниципального образования Кривоножко А.Н.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
                                             Т.А. Климина

Приложение N 1 к  постановлению
администрации Усть-Кутского
муниципального образования
от 14 января  2016 года  N 8-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

В УСТЬ-КУТСКОМ РАЙОНЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационная комиссия по повышению безопасности дорожного движения в Усть-Кутском районе (далее именуется - комиссия) является коллегиальным органом по рассмотрению вопросов и подготовке предложений по повышению безопасности дорожного движения в Усть-Кутском районе, координации деятельности исполнителей муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Кутском муниципальном образовании в 2016 - 2018 годы".

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Иркутской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Задачами комиссии являются:

1) определение приоритетных направлений деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий;

2) выработка предложений по принятию согласованных решений заинтересованных органов власти в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

3) совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах района;

4) сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

5) координация деятельности исполнителей муниципальной  программы "Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Кутском муниципальном образовании в 2016 - 2018 годы".

3. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

Комиссия с возложенными задачами в установленном порядке осуществляет следующие функции:

1) анализ причин аварийности на автомобильном транспорте, разработка практических рекомендаций по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, в том числе с участием детей;

2) организация взаимодействия территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, юридических и физических лиц в целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий и снижения тяжести их последствий;

3) участие в разработке муниципальных правовых актов Усть-Кутского муниципального образования  в области обеспечения безопасности дорожного движения;

4) осуществление сотрудничества со средствами массовой информации в сфере освещения проблем безопасности дорожного движения;

5) проведение мониторинга реализации муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения в Усть-Кутском муниципальном образовании в 2016 - 2018 годы".

4. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия имеет право по согласованию с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, иными органами и организациями:

1) организовывать и проводить в установленном порядке совещания и рабочие встречи по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения в Усть-Кутском муниципальном образовании;

2) привлекать в установленном порядке к работе комиссии специалистов заинтересованных органов и организаций;

3) направлять предложения в территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти, органы  местного самоуправления  и организации по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

4) запрашивать в установленном порядке у заинтересованных органов информационные и иные материалы по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

5) заслушивать представителей органов местного самоуправления, иных органов и организаций об их деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря, а также членов комиссии.

2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования.

3. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии. В отсутствие председателя комиссией руководит заместитель председателя.

4. Заседание комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

7. В случае равенства голосов решающим является голос председателя или его заместителя, председательствующего на заседании.

8. Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях комиссии, определяется согласно плану работы комиссии. Информационные материалы к вопросам, рассматриваемым на заседании комиссии, передаются секретарю комиссии не позднее чем за два рабочих дня до проведения заседания комиссии.

9. По итогам заседания комиссии составляется протокол, в который заносятся сведения о ходе заседания, о принимаемых решениях. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

10. Организационно-техническое обеспечение проведения заседания комиссии (подготовка необходимых документов по рассматриваемым вопросам, приглашение должностных лиц, ведение протокола заседания) осуществляется секретарем комиссии.

11. Контроль за исполнением решений, принятых комиссией, осуществляется членами комиссии в соответствии с должностными обязанностями.

Первый заместитель мэра
 Усть-Кутского муниципального образования
В.П. БАЖЕНОВ
Приложение N 2 к постановлению

администрации Усть-Кутского

муниципального образования

от 14 января  2016 года

N 8-п
СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ
ПО ПОВЫШЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

В УСТЬ-КУТСКОМ РАЙОНЕ

	Председатель комиссии:

	Баженов Виктор Петрович
	- первый заместитель мэр Усть-Кутского  муниципального образования;

	Заместитель  председателя:

	Кривоножко Андрей Николаевич
	-  председатель Комитета жилищной политике, транспорту и связи администрации Усть-Кутского муниципального образования;

	Секретарь комиссии:

	Ловцевич Надежда Юрьевна
	- главный специалист Комитета жилищной политике, транспорту и связи администрации Усть-Кутского муниципального образования;

	Члены комиссии:

Жданов Андрей Николаевич
	- первый заместитель главы администрации муниципального образования «город  Усть-Кут» (по согласованию);

	Ожегов Сергей Александрович
	- глава Звезднинского городского поселения (по согласованию);

	Бобровских Марина Владимировна
	- глава Янтальского городского поселения (по согласованию);

	Воробьёва Ольга Дмитриевна
	- глава Ручейского  сельского поселения (по согласованию);

	Мохов Александр Яковлевич
	- глава Подымахинского сельского поселения (по согласованию);

	Рубцов Олег Евгеньевич
	- глава Нийского сельского поселения (по согласованию);

	Власов Константин Валерьевич
	- глава Верхнемарковского сельского поселения (по согласованию);

	Зуева Ольга Николаевна
	- начальник Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования;

	Иванов Андрей Михайлович
	- начальник ОГИБДД МО МВД России «Усть-Кутский» майор  полиции (по согласованию);

	Шарапановская Ольга Николаевна
	- инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД МО МВД России «Усть-Кутский» (по согласованию);

	Шипецкий Сергей Сергеевич
	- начальник Ленской дистанции пути ОАО «РЖД» (по согласованию);

	Метенкина Галина Николаевна
	- председатель Комитета промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка (по согласованию) администрации муниципального образования «город  Усть-Кут» (по согласованию).

Первый заместитель мэра
 Усть-Кутского муниципального образования
В.П. БАЖЕНОВ